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Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

1/1

GILLIES
BT-15
180 mm

1/1

GILLIES
BT-16
180 mm

MINI-LANGENBECK
BT-186/BT-189

160 mm

BT-186

10 x 6 mm 20 x 6 mm

1/1

1/1

1/1

1/1

22 x 8 mm17 x 5 mm

BT-187

BT-188

BT-189

JOSEPH
BT-210/BT-214

160 mm

1/1

2 mm 5 mm 7 mm 10 mm

BT-211

1/1

BT-210

1/1

BT-212

1/1

BT-213

1/1

BT-214
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Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

1/1

GILLIES

56-120-18
180 mm

1/1

GILLIES

56-130-18
180 mm

MINI-LANGENBECK
56-110
160 mm

56-110-01

10 x 6 mm 20 x 6 mm

1/1

1/1

1/1

1/1

22 x 8 mm17 x 5 mm

56-110-03

56-110-02

56-100-04

JOSEPH

56-100
160 mm

1/1

2 mm 5 mm 7 mm 10 mm

56-100-02

1/1

56-100-01

1/1

56-100-03

1/1

56-100-04

1/1

56-100-05
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

56-150-01
150 mm

56-150-02
150 mm

56-150-03
150 mm

56-160-01
150 mm

56-160-02
150 mm

56-160-03
150 mm

Feine wundhaken flexibel-spitz
Delicate retractors flexible-sharp
Divaricatori delicati flessibili-acuti

Separadores finos flexibles-agudos
Écarteurs fins pointu flexible

Feine wundhaken flexibel-stumpf
Delicate retractors flexible-blunt

Divaricatori delicati flessibili-smussi
Separadores finos flexibles-romos

Écarteurs fins mousse flexible

1/1 1/1
1/1 1/11/1 1/1

56-140
160 mm

1/1

1/1

56-140-02

1/1

56-140-03

1/1

56-140-04

1/1

1/1

56-140-06
1/1

56-140-07
1/1

56-140-08

Spitz
Sharp
Acuto
Agudo
Pointu

Stumpf
Blunt

Smusso
Romo

Mousse

1/1

56-140-01

1/1

56-140-05

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

DESMARRES
BT-70/BT-77

140 mm

1/1

BT-70
10 mm

1/1

BT-72
14 mm

1/1

BT-74
15 mm

1/1

BT-77
17 mm

1/1

SEAN-MILLER
BT-18/BT-19

160 mm

1/1

BT-18

Spitz
Sharp
Acuto
Agudo
Pointu

1/1

BT-19

Stumpf
Blunt
Smusso
Romo
Mousse

KOCHER 
BT-117/BT/118

205 mm

BT-117
19 x 12 mm

1/1

BT-118
21 x 14 mm

1/1

10,0 mm

1/1

1/1

12 mm

6,0 mm

HURD
BT-1/BT-2

220 mm

1/1

1/1

12 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

BT-50
150 mm

BT-51
150 mm

BT-52
150 mm

BT-54
150 mm

BT-55
150 mm

BT-56
150 mm

Feine wundhaken flexibel-spitz
Delicate retractors flexible-sharp
Divaricatori delicati flessibili-acuti

Separadores finos flexibles-agudos
Écarteurs fins pointu flexible

Feine wundhaken flexibel-stumpf
Delicate retractors flexible-blunt

Divaricatori delicati flessibili-smussi
Separadores finos flexibles-romos

Écarteurs fins mousse flexible

1/1 1/1
1/1 1/11/1 1/1

BT-38/BT-46
160 mm

1/1

1/1

BT-40

1/1

BT-41

1/1

BT-42

1/1

1/1

BT-44

1/1

BT-45

1/1

BT-46

Spitz
Sharp
Acuto
Agudo
Pointu

Stumpf
Blunt

Smusso
Romo

Mousse

1/1

BT-38

1/1

BT-39

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

DESMARRES

56-170
140 mm

1/1

56-170-10
10 mm

1/1

56-170-14
14 mm

1/1

56-170-15
15 mm

1/1

56-170-17
17 mm

1/1

SEAN-MILLER

56-180
160 mm

1/1

56-180-03

Spitz
Sharp
Acuto
Agudo
Pointu

1/1

56-190-03

Stumpf
Blunt
Smusso
Romo
Mousse

KOCHER 

56-200
205 mm

56-200-01
19 x 12 mm

1/1

56-200-02
21 x 14 mm

1/1

10,0 mm

1/1

1/1

12 mm

6,0 mm

HURD

56-210
220 mm

1/1

1/1

12 mm

DENTAL KATALOG   |  DENTAL CATALOGUE   |   CATALOGO DENTALE   |   CATALOGO DENTAL   |   CATALOGUE DENTA I RE



Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

RAGNELL-DAVIS

56-240-14
140 mm

1/1

1/1

10 x 4 mm

17 x 5,5 mm

RAGNELL

56-230-14
140 mm

1/1

1/1

8 x 3 mm

15 x 5 mm

LAHEY

56-260-19
195 mm

CUSHING

56-270-20
200 mm

1/11/1

1/1

15 mm

KOCHER

56-250-20
205 mm

KOCHER

56-250-22
220 mm

Spitz
Sharp
Acuto
Agudo
Pointu

15 mm

1/1

Stumpf
Blunt

Smusso
Romo

Mousse

SENN GREEN

56-220
160 mm

1/1

56-220-01
10 x 6 mm

1/1

56-220-02
20 x 6 mm



Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

DOCKHORN

56-280
210 mm

56-280-01
40 x 12 mm

56-280-02
55 x 14 mm

1/1

14 mm

56-290-01

56-290-02

65 mm

56-290-23
235 mm

1/1

12 mm

55 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

MIDDELDORPF

56-310
225 mm

KIRSCH

56-300
210 mm

56-300-02

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

OBWEGESER
BT-92/BT-100

220 mm

BT-92
25 x 7 mm

1/1

BT-93
 31 x 10 mm

1/1

BT-94
 42 x 11 mm

1/1

BT-95
 55 x 12 mm

1/1

BT-96
 70 x 14 mm

1/1

BT-100
 80 x 16 mm

1/1

OBWEGESER
BT-152/BT-157

220 mm

BT-152
25 x 7 mm

1/1

BT-153
31 x 10 mm

1/1

BT-154
42 x 11 mm

1/1

BT-155
55 x 12 mm

1/1

BT-156
70 x 14 mm

1/1

BT-157
80 x 16 mm

1/1

56-310-01
15 x 15 mm

56-310-02
20 x 22 mm

56-310-03
28 x 28 mm

56-300-01

60 x 11 mm60 x 11 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

MIDDELDORPF
BT-80/BT-82

225 mm

KIRSCH
BT-90/BT-91

210 mm

BT-91

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

OBWEGESER

56-330
220 mm

56-330-01
25 x 7 mm 1/1

56-330-02
31 x 10 mm 1/1

56-330-03
42 x 11 mm

1/1

56-330-04
55 x 12 mm

1/1

56-330-05
70 x 14 mm 1/1

56-330-06
80 x 16 mm 1/1

OBWEGESER

56-320
220 mm

56-320-01
25 x 7 mm 1/1

56-320-02
31 x 10 mm 1/1

56-320-03
42 x 11 mm 1/1

56-320-04
55 x 12 mm 1/1

56-320-05
70 x 14 mm 1/1

56-320-06
80 x 16 mm 1/1

BT-80
15 x 15 mm

BT-81
20 x 22 mm

BT-82
28 x 28 mm

BT-90

60 x 11 mm60 x 11 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

56-370-01
28 x 10 mm

56-370-02
30 x 14 mm

56-370-03
33 x 14 mm

56-370-04
40 x 10 mm

56-370-05
40 x 13 mm

LANGENBECK
56-370
210 mm

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

KOCHER-LANGENBECK
56-380
215 mm

56-380-01
25 x 6 mm

1/1

56-380-03
35 x 11 mm

1/1

56-380-02
35 x 8 mm

1/1

56-380-04
40 x 11 mm

1/1

56-380-05
55 x 11 mm

1/1

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

Rostfrei - Stainless Steel
Acciaio - Acero - Acer

Biegsam - Malleable
Malleabili - Maleables

Souples

OM-100
180 mm

16 mm

14 mm

OM-81
200 mm

22 mm

18 mm

OM-80
200 mm

8 mm

5 mm

OM-82
240 mm

22 mm

OM-87
200 mm

16 mm

OM-88
200 mm

18 mm

Schwarz Verchromt
Black anodized
Cromato nero

Cromado en negro
Chromé noir

14 mm

OM-85
Komplettset mit 3 Spatel

Set complete with 3 spatulas
Set completo con 3 spatole

Set completos con 3 espátulas
Set complete avec 3 spatules
OM-80 + OM-81 + OM-82

AUSTIN

56-360
140 mm

1/1

BOWLED-HENRY

56-340-17
170 mm

56-350
170 mm

56-350-01
170 mm

56-350-02
170 mm

10 mm 15 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

BT-33
28 x 10 mm

BT-34
30 x 14 mm

BT-35
33 x 14 mm

BT-36
40 x 10 mm

BT-43
40 x 13 mm

LANGENBECK
BT-33/BT-43

210 mm

1/1

1/1

1/1

1/1

1/1

KOCHER-LANGENBECK
BT-60/BT-260

215 mm

BT-60
25 x 6 mm 1/1

BT-64
35 x 11 mm 1/1

BT-62
35 x 8 mm 1/1

BT-66
40 x 11 mm 1/1

BT-260
55 x 11 mm 1/1

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

Rostfrei - Stainless Steel
Acciaio - Acero - Acer

Biegsam - Malleable
Malleabili - Maleables

Souples

56-410-18
180 mm

16 mm

14 mm

56-390-02
200 mm

22 mm

18 mm

56-390-01
200 mm

8 mm

5 mm

56-390-03
240 mm

22 mm

56-400-01
200 mm

16 mm

56-400-02
200 mm

18 mm

Schwarz Verchromt
Black anodized
Cromato nero

Cromado en negro
Chromé noir

14 mm

OM-85
Komplettset mit 3 Spatel

Set complete with 3 spatulas
Set completo con 3 spatole

Set completos con 3 espátulas
Set complete avec 3 spatules
OM-80 + OM-81 + OM-82

AUSTIN
DO-212
140 mm

1/1

BOWLED-HENRY
DO-175
170 mm

DO-204/DO-204L
170 mm

DO-204
170 mm

DO-204L
170 mm

10 mm 15 mm
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WIEDER

56-420

56-420-15
150 mm

Fig. 2

56-420-14
140 mm

Fig. 1

TOBOLD

56-430-14
145 mm

HARTMANN

56-440-15
150 mm

Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

1/1

OBWEGESER
BT-67
220 mm

1/1

42 x 10 mm

OBWEGESER
BT-68
220 mm

1/1

1/1

70 x 11 mm

OBWEGESER

56-450-15
155 mm

Zungendrücker
Tongue Depressors

Abbassalingua
Bajalengua

Abaisse langue

Ramushaken für Spina Nasalis
Ramus Retractor for nasal spine

Divarisatori per spina nasalis
Separadores para spina nasalis

Écarteurs pour spina nasalis

Kinnhalter
Chin Holder

Divaricatore per mento
Separador para mentón
Écarteur pour menton
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WIEDER
DO-08/DO-09

DO-09
150 mm

Fig. 2

DO-08
140 mm

Fig. 1

TOBOLD
OM-08
145 mm

HARTMANN
OM-06
150 mm

Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

Wundhaken
Retractors
Divaricatori
Separadores
Écarteurs

1/1

OBWEGESER

56-460-01
220 mm

1/1

42 x 10 mm

OBWEGESER

56-460-02
220 mm

1/1

1/1

70 x 11 mm

OBWEGESER
DO-40
155 mm

Zungendrücker
Tongue Depressors

Abbassalingua
Bajalengua

Abaisse langue

Ramushaken für Spina Nasalis
Ramus Retractor for nasal spine

Divarisatori per spina nasalis
Separadores para spina nasalis

Écarteurs pour spina nasalis

Kinnhalter
Chin Holder

Divaricatore per mento
Separador para mentón
Écarteur pour menton
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HEISTER

56-480-13
135 mm

ROSER KÖNIG

56-490-18
185 mm

MOLT
DOYEN-JANSEN

56-500-14
140 mm

MOLT
DOYEN-COLLIN

56-500-12
120 mm

MOLT

56-500-10
100 mm

Für kinder
For children
Per bambini
Para niños

Pour enfants

Für Erwachsene - For adults
Per adulti - Para adultos

Pour adultes

Für Erwachsene - For adults
Per adulti - Para adultos

Pour adultes

Paar Einsätzen aus Silikon für:
Pair of silicone inserts for:

Coppia di inserti in silicone per:
Pareja de inserto de silicone para:

Paire de inserts en silicon pour:

OM-40 - OM-41

56-470-02
30 mm

Ø 11 mm

56-470-01
30 mm

Ø 8 mm

Mundsperrer
Mouth gags

Apribocca
Abrebocas

Écarteur buccal

Mundsperrer
Mouth gags
Apribocca
Abrebocas
Écarteur buccal

ORINGER
OM-74/OM-77

OM-74  Fig. 0    100 x 95 mm

OM-75  Fig. 1  115 x 105 mm

OM-76  Fig. 2  115 x 110 mm

OM-77  Fig. 3  125 x 115 mm

OM-90
150 mm

Abhalter für gesamten Ober-bzw. Unterkiefer
Retractor for complete upper resp. Lower jaws

Retrattore per arcata superiore e inferiore intera
Separadores para quijadas enteras inferiores y superiores

Écarteurs pour machoires completès inférieures et supérieures

MATY
OM
170 mm

-97
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HEISTER
OM-62
135 mm

ROSER KÖNIG
OM-60
185 mm

MOLT
DOYEN-JANSEN

OM-41
140 mm

MOLT
DOYEN-COLLIN

OM-40
120 mm

MOLT
OM-42
100 mm

Für kinder
For children
Per bambini
Para niños

Pour enfants

Für Erwachsene - For adults
Per adulti - Para adultos

Pour adultes

Für Erwachsene - For adults
Per adulti - Para adultos

Pour adultes

Paar Einsätzen aus Silikon für:
Pair of silicone inserts for:

Coppia di inserti in silicone per:
Pareja de inserto de silicone para:

Paire de inserts en silicon pour:

OM-40 - OM-41

OM-41R
30 mm

Ø 11 mm

OM-40R
30 mm

Ø 8 mm

Mundsperrer
Mouth gags

Apribocca
Abrebocas

Écarteur buccal
Mundsperrer
Mouth gags
Apribocca
Abrebocas
Écarteur buccal

ORINGER

56-520

56-520-01   Fig. 0    100 x 95 mm
56-520-02  Fig. 1  115 x 105 mm
56-520-03   Fig. 2  115 x 110 mm
56-520-04   Fig. 3  125 x 115 mm

56-540-15
150 mm

Abhalter für gesamten Ober-bzw. Unterkiefer
Retractor for complete upper resp. Lower jaws

Retrattore per arcata superiore e inferiore intera
Separadores para quijadas enteras inferiores y superiores

Écarteurs pour machoires completès inférieures et supérieures

MATY

56-530-17
170 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

FARABEUF

56-560-15
150 mm

FARABEUF

56-560-12
120 mm

1/1

1/11/1

1/1

23x10 mm
27x10 mm

34x12 mm
30x12 mm

26x16 mm
30x16 mm

26x16 mm
30x16 mm

56-550
Set completo
Set complete
Komplettset
Set complet

Set completo

56-550-01 + 56-550-02 + 56-550-03

ROUX

56-550-16
165 mm

29 mm
26 mm
22 mm

28 mm
38 mm
44 mm

ROUX

56-550-01
20x22 mm

25x28 mm

ROUX

56-550-02
23x26 mm

29x38 mm

ROUX

56-550-03
29x29 mm

34x44 mm

56-570-15
150 mm

20x22 mm

23x26 mm

29x29 mm

25x28 mm 
ROUX-MAGNUS

29x38 mm 
ROUX-MAGNUS

56--570-16
160 mm

34x44 mm 
ROUX-MAGNUS

56-570-17
170 mm



22 mm

BISHOP

56-590-13
130 mm

CAWOOD-MINNESOTA

56-610-16
160 mm

MINNESOTA

56-600-14
140 mm

COLUMBIA

56-580-03
140 mm

STERNBERG

56-580-01
160 mm

STERNBERG

56-580-02
160 mm

Wangenhalter
Cheek Retractors
Divaricatori per guance
Separador para mejillas
Écarteurs des joues

CAWOOD-MINNESOTA

56-630-16
160 mm

Schwarz Verchromt
Black anodized
Cromato nero

Cromado en negro
Chromé noir

NEW
B L AC K

MINNESOTA

56-620-14
140 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

WHITEHEAD-JENNINGS

OM-136 90 mm

OM-137 110 mm

OM-138 130 mm

OM-139 150 mm

Mundsperrer
Mouth Gags
Apribocca
Abrebocas
Écarteur buccal

DINGMANN
OM-110

Set completo

Fig. 1

OM-112
65 x 25 mm

OM-113
70 x 29 mm

Fig. 2

OM-114
80 x 32 mm

Fig. 3

DINGMANN

Zungenspatel
Tongue depressor

Abbassalingua
Bajalengua

Abaisse langue

Komplett mit Rahmen, 3 Zungenspateln
und 2 beweglichen Seitenvalven
Complete with frame, 3 tongue depressors
and 2 adjustable lateral blades
Completo con telaio, 3 abbassalingua
e 2 valve laterali mobili
Completo con bastidor, 3 bajalenguas
y 2 valvas laterales adjustables
Complet avec cadre, 3 abaisse-langue
et 2 valves latérales réglables

10 mm

OBWEGESER

56-670-02
165 mm

8 mm

OBWEGESER

56-670-01
165 mm

MISCH

56-680-01
210 mm

MISCH

56-680-02
210 mm

Ramus Retraktoren Recht
Ramus Retractor Right

Retrattore Ramus destro
Separadores Ramus derecho

Écarteur Ramus droites

Ramus Retraktoren Link
Ramus Retractor Left

Retrattore Ramus sinistro
Separadores Ramus izquierdo

Écarteur Ramus gauches
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

WHITEHEAD-JENNINGS 
56-790-09     90 mm
56-790-11  110 mm
56-790-13  130 mm
56-790-15 150 mm

Mundsperrer
Mouth Gags
Apribocca
Abrebocas
Écarteur buccal

DINGMANN

56-700
Set completo

Fig. 1

56-700-01
65 x 25 mm

56-700-02
70 x 29 mm

Fig. 2

56-700-03
80 x 32 mm

Fig. 3

DINGMANN

Zungenspatel
Tongue depressor

Abbassalingua
Bajalengua

Abaisse langue

Komplett mit Rahmen, 3 Zungenspateln
und 2 beweglichen Seitenvalven
Complete with frame, 3 tongue depressors
and 2 adjustable lateral blades
Completo con telaio, 3 abbassalingua
e 2 valve laterali mobili
Completo con bastidor, 3 bajalenguas
y 2 valvas laterales adjustables
Complet avec cadre, 3 abaisse-langue
et 2 valves latérales réglables

10 mm

OBWEGESER
DO-142
165 mm

8 mm

OBWEGESER
DO-41
165 mm

MISCH
BT-158
210 mm

MISCH
BT-159
210 mm

Ramus Retraktoren Recht
Ramus Retractor Right

Retrattore Ramus destro
Separadores Ramus derecho

Écarteur Ramus droites

Ramus Retraktoren Link
Ramus Retractor Left

Retrattore Ramus sinistro
Separadores Ramus izquierdo

Écarteur Ramus gauches
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

OM-44

1 Paar Ersatzgummi
1 Pair of replacement rubber pads
1 Paio de gommini di ricambioi
1 Par de gomas de recambio
1 Paire de caoutchouc de rechange

YOUNG
OM-45
160 mm

COLLIN
OM-10/OM-30

1/1

OM-30
165 mm

1/1

OM-10
170 mm

Zungenspatel - Zungenzangen
Tongue Depressors - Tongue Holding Forceps
Abbassalingua - Pinze tiralingua
Bajalenguas - Pinzas tira-lengua
Abaisse langues - Pinces tire-langue

GREENE

56-710-22
225 mm

1/1 1/1

22 x 22 mm

56-720-20
200 mm

1/1

KROENIG
OM-16
150 mm

19 mm

23 mm

½

BUCHWALD
OM-18
180 mm

18 mm

23 mm

½

OM-07
145 mm

16 mm

½ ½

FRENZEL
OM-19
165 mm

½ ½

BRUENINGS
OM-04
190 mm

1/1

WASSMUND

56-730-22
220 mm
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Wundhaken
Retractors

Divaricatori
Separadores

Écarteurs

1 Paar Ersatzgummi
1 Pair of replacement rubber pads 
1 Paio de gommini di ricambioi
1 Par de gomas de recambio
1 Paire de caoutchouc de rechange

YOUNG

56-790-16
160 mm

COLLIN
56-800

1/1

56-800-16
165 mm

1/1

56-800-17
170 mm

Zungenspatel - Zungenzangen
Tongue Depressors - Tongue Holding Forceps
Abbassalingua - Pinze tiralingua
Bajalenguas - Pinzas tira-lengua
Abaisse langues - Pinces tire-langue

GREENE
BT-131
225 mm

1/1 1/1

22 x 22 mm

BT-132
200 mm

1/1

KROENIG

56-750-15
150 mm

19 mm

23 mm

½

BUCHWALD

56-760-18
180 mm

18 mm

23 mm

½

56-740-14
145 mm

16 mm

½ ½

FRENZEL

56-780-16
165 mm

½ ½

BRUENINGS 

56-770-19
190 mm

1/1

WASSMUND
BT-69
220 mm
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Implantology 
Implantologie 
Implantologie
Implantología
Implantologia

I

56-820-01
SMALL
Klein, für Kinder
Small, for children
Piccolo, per bambini
Pequeño, para niños
Petit, pour enfants

Dampfsterilisation bis 
Autoclavable to 134°C
Autoclavabile a 134°C
Autoclave hasta 134°C

Autoclavable jusqu’à 134°C

Packung mit 2 Stück
Package with 2 units

Confezione da 2 pezzi
Caja con 2 unidades
Boîte avec 2 pièces

Schwarzer Gummi
Black Rubber
Gomma nera
Caucho negro

Caoutchouc noir

134°C

56-820-02
MEDIUM
Normal, für Erwachsene
Regular, for adults
Normale, per adulti
Regular, para adultos
Regulier, pour adultes

56-820-03
LARGE
Groß, für Erwachsene 
Large, for adults 
Grande, per adulti 
Grande, para adultos 
Grand, pour adultes

Kette und Mundstutzen
Chain and Mouth Props

Catene e Apribocca
Cadena y Abrebocas

Chaîne et Ouvre Bouche

56-700-03
200 mm

56-700-03
400 mm
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